Megkaptuk Atyaságotok levelét, melyben Atyaságotok a fegyverszünet megsértéséről és az egyházatoknak okozott károkról értesít, és hogyhogy nem hagyunk Sziléziában semmi haderőt; végül kéri Atyaságotok, hogy jöjjünk Atyaságotok segítségére.

Az elsövel kapcsolatban szeretnénk, ha tudná Atyaságotok, hogy miután már itt, Morvaországban tartózkodtunk, és nyílt elpártolásokból, fosztogatósokból és egyéb kártételekből megértettük, hogy az ellenség (szokása szerint) nem akarja megtartani a fegyverszünetet, feloszlattuk a brünni országgyűlést, és megszakítottuk utunkat, melyet Magyarország felé szándékoztunk volna venni; visszafordulva Wischauba egybegyűjtjük itt hadinépeinket, s reméljük, Isten megsegít minket, és a hitszegés megbosszulója, ügyeinek segítője lesz. Szándékunk pedig az, hogy ütközetbe bocsátkozunk, és táborunkat Thawatzlaw közelében helyezzük el; ez a vár az eretnekek számára is fontos, és jelenleg Viktorin is itt próbál időt nyerni.

A második kérdésre, hogy nem hagyunk Sziléziában haderőt: ismeri ennek okát Atyaságotok, miféle nehézség támadt a haderők oda való áthelyezésében, annak helye és a kapitány kinevezése miatt is. E nehézségek miatt mulasztottuk el, hogy fegyveres hadinépet küldjünk Sziléziába. De miután elfojtottuk majd e mozgolódásokat, nem késünk haderőt küldeni Sziléziába, kapitánnyal együtt, akinek megparancsoljuk és meghagyjuk majd, hogy mindenben kövesse Atya-

Misimus etiam his diebus ex Brunna ad serenissimum dominum imperatorem dominum Johannem archiepiscopum Strigoniensem, principem devotum nostrum carissimum, unacum domino legato, ad providendum et procurandum vel subsidia et componendum bellum, imperatori motum, quod tamen, ut percepimus, jam esse dicitur modis aliquibus compositum. Etiam generosum Zdenkonem de Stellis, capitaneum nostrum, cum aliquibus gentibus in Bohemiam misimus, ut etiam ex locis illis infestentur heretici etc.

Datum ex Wisschaw, in profesto sancte Marie Magdalene, anno etc. LXX., regnorum nostrorum Hungarie XII., Bohemie vero primo.

Commissio propria domini regis.

#### **1470. február 17. (MKL I 177)**

#### **A Firenzei Köztársaságnak**

*A firenzei köztársaság által ajándékba küldött oroszlánokat a következő levél kíséerte:*

Cum vehementer optaremus dari aliquam occasionem nobis, qua animos et voluntates in te nostras ostenderemus gloriosissime rex, oportune admodum Stefanus de Baion admonuit leones tibi esse cordi et videre te percipide illud genus.

Itaque cum nos his abundemus, quippe qui semper publice leones nutriverimus, habeamusque plenas iis caveas, cogitavimus duorum leonum munus ad te mittere. Credimus te his delectari, quod inter cetera animalia nobile genus sit. Est enim in his precipua quedam animi magnitudo et vis insuperabilis. Habent igitur quidem cum regibus similitudinem quandam. Quemadmodum enim vos gentibus atque hominibus imperatis ita et illi sue genti et generi imperitant. Mittimus igitur ad te duos leones marem et feminam. Neque est, si recte quis inspexerit, quod Florentinus ad te populus mittere posset maius; namque sub tali insigni et a principio constituta libertas nostra est et defensa atque aucta ad hanc usque diem. Admodum autem convenienter vetustum suum insigne Florentinus populus ad Ungarorum regem dono mittet.